Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI
Justiça e Redação
Clçamnntoe

n».-;os Públicos, Assuntos Rurais,
Anibionte

TIIVISMO O Espolies 	 Ementa: Denomina de Rua Domingos Loberto a
'1111Gid Social

Aos Flucianos, Cidadania,

:5k:a e Diiitos klutier
Rua 02 do Loteamento Complexo Empresarial Nova

c Exterior, Empreses de Ciência,
e Empreendedcric,m0 	 Dutra, e dá outras providências.

6L1Proeurgia Juridica

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 82/2019

Autor RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: DENOMINA DE RUA DOMINGOS LOBERTO A RUA 02 DO
COMPLEXO EM Prã.-c, At NOVA DUTRA. E DA OUTRAS
PROVIDÈNCIAb.

PROTOCOLO GERAL N° 1787/2019
Data: 24/0512019 - Ho ária 11:55

11111111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova

a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica denominada de Rua Domingos Loberto a Rua 02 do Loteamento

Complexo Empresarial Nova Dutra.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de maio de 2019.

Vereador

01  I I

k 0 	)0PC 	 — Renato cebola

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Villa - ~baça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.nindarnonhangaba.soleg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

BIOGRAFIA

Domingos Loberto era filho de imigrantes italianos, nasceu em

Pindamonhangaba no dia 31 de julho 1922.

Casou-se com Tereza Silva Loberto, com quem teve quatro filhos,

Adilson, Luís Carlos (Cacaio), Lea e Sávio e treze netos.

Foi comerciário na antiga Casa Brasileira. Tornou-se comerciante de

ferragens e materiais da construção civil. Morou na Rua General Júlio Salgado,

próximo da antiga Câmara de Vereadores, sempre muito atencioso com os seus

vizinhos, notabilizou-se, sobretudo, por sua personalidade cativante e por seu

humor inspirador.

No dia 25 de maio de 2002, Pindamonhangaba entristecia-se.

Aos que o conheceram fica seus ensinamentos e sua sabedoria.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Villa - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangabaxn.leg.br

	Page 1
	Page 2